114 Schrifttum Seemannshausen; MANGER, Familienblatt; Ders., Geschlecht; MOSER, Mangern; Ders., 

Seemann; WALTHER, Seemann; KRONSCHNABL, Mangern; MANGER, Manger–Wappen; 
ZIMMERMANN, Seemann. – vgl. aktueller: KÄSER, Seemann; Ders., Klostergründung 

115 TYROLLER, Leonberg; Ders., Geschichte. 
116 MARKMILLER, Gericht. 
117 MAI, Gangkofen; WEISSHAAR–KIEM, Gangkofen; MARKMILLER, Gangkofen Landesbeschreibun-

gen; THÜRNAGEL, Gangkofen. 
118 DEMEL, Gangkofen; HARTMANN, Gangkofen; BLANK, Gangkofen; PERA, Gangkofen; 

MARKMILLER, Gangkofen. 
119 HEMMERLE, Niederviehbach; SPIRKNER, Niederviehbach. 
120 NOVELLI, Artikel „Guglielmiti“  (DIP); ELM, Artikel „Wilhelmiten“ (LMA); Ders., Wilhelmiten-

orden; Ders., Wilhelmitenprovinz; Ders., Zisterzienser; Ders., Beiträge; JANSSENS, Wilhelmieten; 
RAMACKERS, Marienthal; ROTH, Wilhelmiten. 
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TEIL I I  

GRÜNDUNG UND KONSOLIDIERUNG 
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1 Gründung und Erstausstattung 

1.1 Der Stifter  Heinr ich Seemann und seine Familie 

1.1.1 Die Gründungsurkunde 

Wir sind in der glücklichen Lage das Werden des Augustiner–Eremiten–Konvents 
Seemannshausen von seinem allerersten Beginn an zu verfolgen. Mit einer Urkunde 
vom 20. April 1255 übergab der Regensburger Domdekan Heinrich Seemann zum 
Seelenheil seiner Vorfahren seinen Hof in „ Pölnkoven“  121 und seine Hube in Esel-
berg122 sowie einen Hof und die Hube seiner Schwester in Fraunöd123 mit allem Zu-
behör den Brüdern des Ordens vom heiligen Wilhelm, auf dass sie dort wohnen und 
eine Kirche gründen, ihre Gelübde halten und die Güter im Gedenken an den Stifter, 
seine Vorfahren und alle Verstorbenen ewig gebrauchen sollen: 

„ Universis Christi fidelibus, cuiuscumque sint sex vel conditionis, dignitatis vel ordinis, 
praesentibus futuris, HENRICUS cognomine Seeman, gratia dei decanus maioris eccle-
sia Ratisponensis, salutem in perpetuum. 
Considerata intra me numerosa immensitate dei benefactorum, et e converso ingratitu-
dine huiusmodi periculosa, quod non solum non reddidi bonum pro bono, sed pro be-
neficiis multiplicibus mala innumerata, ut ei qui misereri semper vult et parcere, saltem 
unum retribuam pro mille, quae mihi tribuit, 
proprietates meas curiam in Pölnkoven et huebam in Eslperg et curiam sororis meae 
cum hueba in Frauenhoven, quam ab ipsa et a filio eius libere absolvi, cum earum per-
tinentiis universis, pratis, pascuis, piscationibus, silvis, quaesitis et inquirendis, in re-
medium animarum progenitorum meorum, et propterea tradidi libere et absolute, sine 
qualibet contradictione fratribus ordinis sancti Wilhelmi, cum omni iure proprietatis, 
quo eas ex haereditate paterna tenuimus et possedimus, sic statuens de praedicta posse-
sione, ut in ea ecclesia fiat et fratres ibi habitent et deo vota voveant et solvant et iugiter 
serviant in laudem eius, et in memoriam mei miseri fundatoris loci eiusdem et pro ge-
nitorum meorum et in universaliter omnium defunctorum huebis dictis utentes ut pro-
priis in suae sustentationis subsidium et iuvamen. 
In memoriam autem et robur huius meae donationis et remedii paginam praesentem 
conscribi feci et sigillo meo apposito confirmari. Acta anno incarnationis MCCLV, da-
tum Ratisponae XII calendas Maii, indictione XII.“  124